
●司　　会　　　　　　Ｓ.Ａ.Ａ.　芳賀　康宜君
●ロータリーソング　　「それでこそロータリー」
●ピアノ　　　　　　　中田美由紀さん
●ゲスト　
　　　　国際ロータリー第2760地区　2024-2025年度
　　　　南尾張分区　ガバナー補佐　山本さゆりさん
　　　　地区副幹事　　　　　　　　丸山　和紀君
　　　　南尾張分区　分区幹事　　　戸田　宏和君

（会長挨拶）　　　　　　半田南RC会長　蜷川　勝己君
皆さんこんにちは、本日はガバナー補
佐訪問という事で、山本さゆりガバナ
ー補佐、丸山分区幹事、戸田副幹事、お
迎えしての例会となります。宜しくお
願い致します。パリ五輪も閉幕しまし
て、花の都パリで100年ぶりの今大会で
日本が、獲得した金メダル20個、銀メダ
ル12個、銅メダル13個、計45個は、とも
に海外で開催された。五輪では、最多と
なったという事です。私が凄いと思った競技は、キング・
オブ・スポーツ近代五種という競技で1912年から実施さ
れてる、馬術、フェイシングのエペ、水泳の200メートル
自由型での得点を合計して1点を1秒のタイム差に換算。
上位からスタートする、レイザーランでランと射撃を交
互に行い着順で最終順位を決める。一人の選手が5種目
を行うということで、特に凄いと思ったのは、射撃・ラン
ニングで、3000メートル走る中で射撃を5回行うという
凄いと思いました。日本勢初の佐藤選手の銀メダルには、
感銘を受けました。地震や暗いニュースがある中で、選
手達の努力に拍手を送りたいと思います。
（幹事報告）
① ガバナー訪問の出欠席の件
② 地区大会の出欠席の件
③ ８月26日のバーベキューの件
●出席委員会
第2076回例会　８月20日（火）　天気（曇）
本日の例会は22名の出席にて、出席率は78.57％です。
●Smiling Box
山本さゆりさん　とても楽しみに半田南RCに参りました。

どうぞ宜しくお願い致します。　
戸田　宏和君　本日はよろしくお願いします。

丸山　和紀君　南尾張分区、担当地区副幹事の丸山です。
名古屋南RC所属です。本日はどうぞ宜
しくお願い致します。

永田　明世君　ガバナー補佐、歓迎します。私ごとですが、
最近、傷ばかりです。どこかでお祓いを
します。

竹内　俊郎君　ガバナー補佐、ようこそ半田南RCへ。ガ
ザ地区で10ヶ月の乳児がポリオウィル
スに感染したそうです。絶滅まで、まだ
まだですね。

石川　勝彦君　①ガバナー補佐、山本さゆりさん。地区副
幹事、丸山和紀君。分区幹事、戸田宏和君。
歓迎します。②８月29日（木）岡崎イオン
モールの近くに「石川屋岡崎戸崎店」を
オープンする事になりました。感謝！

榊原　　肇君　南尾張分区ガバナー補佐、山本さゆりさ
ん。地区副幹事、丸山和紀君。分区幹事、
戸田宏和君。お世話になります。どうぞ

よろしくお願いいたします。
鈴木　宏司君　山本さゆり南尾張分区ガバナー補佐。丸

山和紀地区副幹事。戸田宏和分区幹事。
本日はガバナー補佐訪問にお越しいた
だきありがとうございます。私、本日白
内障の手術のため欠席となり申し訳あ
りません。暑い日が続いています。お体
には、十分お気を付けください。

蜷川　勝己君　山本さゆり南尾張分区ガバナー補佐、丸
山地区副幹事、戸田分区幹事。半田南RC
を代表して歓迎いたします。本日は宜し
くお願い申し上げます。

杉山　知子君　ガバナー補佐、山本さゆりさん。地区副
幹事、丸山和紀君。分区幹事、戸田宏和君。
ようこそ半田南ロータリーへ！！本日
はよろしくお願いいたします。

松林　信吾君　遅くなり申し訳ありません。誕生日のお
祝いを頂き、ありがとうございます。

前田　晃教君　山本ガバナー補佐、丸山地区副幹事、戸
田分区幹事、本日は半田南にお越し頂き
誠にありがとうございます。ご指導のほ
ど宜しくお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　合計12名　　35,000円

（次回例会）
第2078回例会　「卓話：榊原顕太郎君」
９月３日（火）　於：半田商工会議所

次回の例会

会 長 挨 拶

第2076回 2024.8.20

（ガバナー補佐）

（地区副幹事）

（分区幹事）

南尾張分区　ガバナー補佐　山本さゆりさん
地区副幹事　　　　　　　　丸山　和紀君
南尾張分区　分区幹事　　　戸田　宏和君

幹 事 報 告

卓　　　話


